
 

Program „ Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2019-2020 

Gmina Hażlach w ramach Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020, który jest finansowany ze 
środków pochodzących z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, 
obecnie „środki Funduszu Solidarnościowego” otrzymała dofinansowanie na realizację usługi 
asystent osobisty osoby niepełnosprawnej. Realizatorem zadania jest Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Hażlachu. 

Głównym celem programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia dla pełnoletnich osób niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o znacznym  
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Program daje możliwość skorzystania przez 
osoby niepełnosprawne z pomocy asystenta przy wykonywaniu codziennych  czynności oraz 
funkcjonowania w życiu społecznym. Program jest elementem polityki społecznej państwa   
w zakresie poprawy jakości życia osób niepełnosprawnych, w szczególności poprzez 
umożliwienie im jak najbardziej niezależnego życia a także zapewnienie osobom 
niepełnosprawnym wsparcie oraz pomoc adekwatną do ich potrzeb. Program umożliwia 
zaangażowanie osób niepełnosprawnych w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, 
rozrywkowych i sportowych. 

Usługi asystenta w szczególności mogą polegać na pomocy asystenta w: 
-załatwieniu spraw urzędowych,  
-korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino), 
-zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich realizacji, 
-wyjściu i powrocie na: rehabilitację, zajęcia terapeutyczne oraz na wybrane przez uczestnika 
Programu miejsce.  
Program adresowany jest do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r.   
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo 
orzeczenie równoważne do wyżej wymienionych, które wymagają usługi asystenta                 
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.  
Limit godzin usług asystenta przypadających na 1 uczestnika Programu wynosi nie więcej niż 
30 godzin miesięcznie. 

Więcej informacji o Programie dostępnych jest na stronie Ministerstwa Rodziny, Pracy            
i Polityki Społecznej: https://www.gov.pl/web/rodzina/nabor-wnioskow-w-ramach-programu-
asystent-osobisty-osoby-niepełnosprawnej--edycja-2019-2020 

Szczegółowe informacje na temat Programu uzyskać można w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Hażlachu pod adresem: 43-419 Hażlach, ul. Główna 57 lub pod numerem 
telefonu 33 8569 600.  
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